
SVOZY ODPADŮ 
LEDEN 2024

DOMOVNÍ ODPAD
Týdenní a kombinovaný

každé pondělí
1., 8., 15., 22., a 29.1.

14ti denní
pondělí 1., 15. a 29.1.
měsíční - pondělí 1.1.

PYTLE S TŘÍDĚNÝM ODPADEM
pondělí 8. a 22.1.

SBĚRNÝ DVŮR
každý všední PO-PÁ od 13.00 

do 16.00 hodin
(ÚT v sudém týdnu ZAVŘENO)

SO - sudý týden
od 8.00 do 12.00 hodin

VÁNOČNÍ 
RETROPÁRTY

29.12.2023
Slovanský dům od 20.00 h. 

NOVOROČNÍ ČOČKA 
S OPÉKÁNÍM BUŘTŮ

1.1.2024
náměstí Mikulášovice od 16.00 h.

ANDĚLÉ PŘIVEDLI PRŮVOD NA MIKULÁŠOVICKÉ NÁMĚSTÍ
Letošní Mikulášovický advent opět zaplnil nejen kostel sv. 
Mikuláše, ale plno bylo i na druhé části programu, který 
proběhl na náměstí. Přesto, že letos panovalo na přelomu 
listopadu a prosince méně vlídné počasí a zima lezla za 
nehty, mikulášovičtí občané i návštěvníci z okolí si letošní 
advent přišli užít. Program začal svou první částí v kostele 
vystoupením základní umělecké školy Rumburk pod ve-
dením Patrika Englera, následovali žáci mikulášovické zá-
kladní i mateřské školy, zazpíval také místní pěvecký sbor 
a na závěr došlo i na společné zpívání. Pak už se malí 
i velcí andělé za doprovodu mladých muzikantů vydali 
průvodem k mikulášovickému náměstí. Pod městským vá-
nočním stromem promluvil a následně také stromu požeh-

nal generální vikář litoměřické diecéze Martin Davídek, 
slavnostní řeč pronesl i starosta Aleš Jandus a než se 
nám strom rozsvítil, zazněla také báseň a tradiční fanfára. 
Letos bylo rozsvícení obohacené zajímavým předáním 
samotného světla, které anděl poslal vzduchem z balkonu 
informačního střediska. Vše nakonec klaplo na jedničku 
včetně ozvučení, které bylo posíleno a přítomní si ho již 
při samotné akci pochvalovali. Všechny prodejní stánky 
měly téměř vyprodáno, a tak lze závěrem pouze dodat, že 
v Mikulášovicích se rozsvícení vánočního stromu povedlo 
a náročné přípravy se bezesporu vyplatily. Poděkování 
patří všem, kdo s organizací, přípravami, zdobením, kul-
turním programem i následným úklidem pomohli. 
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Mikulášovický turnaj 
přípravek str. 7

Kostel sv. Mikuláše se po roce opět naplnil, lidi přilákal čas  
adventu

Úvodní slovo letošního Mikulášovického adventu pronesl 
Mgr. Roman Klinger

Milý a působivý byl jako vždy umělecký blok těch nejmenších 
dětí z mateřské školy

Náměstí zaplnily desítky malých i velkých andělů, ale i ostatních 
návštěvníků

Na zahájení adventu vystoupil také Mikulášovický pěvecký sbor

Po společném zpívání se andělé už pomalu připravovali k cestě 
na mikulášovické náměstí
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MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA OPĚT V REŽII ŽÁKŮ DEVÁTÉ TŘÍDY
Letošní tradiční mikulášská besídka proběhla opět na velkém sále Slo-
vanského domu a organizačně se jí zhostili žáci deváté třídy místní zá-
kladní školy. Je potřeba ocenit, jak se holky a kluci s touto nelehkou čin-
ností organizátorů poprali. Od samotného začátku byla besídka na velmi 
slušné úrovni, měla připravený program, měla spád, nikde nic nedrhlo. 

Překvapil hlavní mluvčí, drsně vypadající, ale mírní čerti, urostlý Mikuláš 
a starostliví andělé. Děvčata se ujala realizace her a soutěží, každý si 
nakonec odnesl zaslouženou odměnu. Letošní mikulášská besídka se 
prostě vydařila na jedničku s hvězdičkou.                                                                                                                               

Tex a foto: Tomáš Fúsek

Na úvod mikulášské besídky zatancovala TŠ Step by Step

Na programu bylo hned několik her a soutěží

Mikuláš s anděly byl v závěru akce už pěkně zdrchaný

Čerti byli drsní, ale nakonec si s dětmi zadováděli

Letos měl program svůj řád o slovní doprovod se bravurně postaral deváťák  
Jakub Boháček

Některé hry se pro zájem soutěžících musely i několikrát opakovat
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AKTUALITY Z INFORMAČNÍHO STŘEDISKA
Informační středisko, Nožířské muzeum a prodejna su-
venýrů i nožů je otevřená současně. Zimní sezona má 
mírně omezený provoz, otevřeno je pravidelně od pondělí 
do pátku v době 9.00 do 16.00 hodin s polední pauzou 
12.00 - 12.30 hodin, návštěvu větší skupiny je nutné pře-
dem domluvit, abychom jsme se návštěvníkům mohli co 
nejlépe věnovat.  
Víkendový provoz je zajištěn po předchozí domluvě na tel: 
733 111 094 a 739 452 734.
Případné informace také na tel.: 739 452 734, 
e-mail: ic@mikulasovice.cz

VÁNOČNÍ DÁRKY NA POSLEDNÍ CHVÍLI 
SEŽENETE U NÁS

Originální dárky v podobě regionálních produktů vždy po-
těší. 
Knihy – obrazové publikace, keramika, obrázky, ozdobné 
magnety, med, medovina, a další.
Kompletní sortiment nožířských výrobků:
Nože kuchyňské, řeznické, zavírací, profesní vše za in-
ternetové ceny.
K prodeji jsou nejen samotné výrobky, ale k dispozici 
máme rovněž dárkové poukazy.

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY

Bezpečí pro seniory a klid pro jejich rodiny, nejen to nabízí tísňová péče a poradna Sest-
řička SOS. Nabízenými službami podporujeme udržení soběstačnosti osob v přirozeném 
prostředí, a naším cílem je, aby senioři, osaměle žijící lidé či osoby s handicapem, mohli 
žít doma, a cítili se tam v bezpečí. 
Tísňová péče Sestřička SOS dálkovým dohledem přes monitorovací zařízení (hodinky 
s jednoduchým ovládáním a jedním SOS tlačítkem) je non stop ve spojení s klientem, 
a v případě potřeby či krizové situace zajistí neodkladnou pomoc. Na hodinky, které se 
nosí na ruce, se dovolají také povolená čísla např. z rodiny. Díky tomu pečující rodina 
může být se svým blízkým ve spojení, i když má senior již problém s obsluhou mobilního 
telefonu. Výhodou tísňové péče je zajištění neodkladné pomoci v případě krizové situa-
ce, hlídáme za klienta funkčnost zařízení, stav nabití, připomínáme užití léků, kontroluje-
me zdravotní stav. Jsme tu pro klienty i na povídavé lince. Hodinky zapůjčujeme klientům 
bezplatně, a první měsíc je služba na zkoušku zdarma. Od druhého měsíce je cena za 
nepřetržitou službu 395 Kč/měsíc. 
Kromě tísňové péče nabízíme také odborné sociální poradenství Poradnu SOS, a to 
terénní formou po telefonické dohodě, přímo u klienta doma. Pomáháme seniorům, ZTP 
a pečujícím osobám zorientovat se v poskytovaných sociálních či zdravotních službách 
v místě bydliště. Jsme schopni poradit s příspěvky, na které má klient nárok, poradíme, 
jak přizpůsobit byt pro péči, doporučíme vhodné kompenzační pomůcky a pomůžeme 
nastavit terénní služby tak, aby byl klient komplexně zajištěn ve svém domácím prostře-
dí, předcházíme tak okamžitému umístění do pobytového zařízení.
Poradna SOS je tu i pro osoby se syndromem demence a Alzheimerovou chorobou. Naši 
pracovníci jsou vyškolení odborní poradci České Alzheimerovské společnosti. Víme, jak 
náročná může péče o nemocnou osobu být, proto jsme tu i pro pečující, kterým dokáže-
me poradit s péčí a také, jak si udělat čas pro sebe a předejít vyhoření. Sestřička SOS je 
tu pro vás, díky nám na to nejste sami! kontaktujte nás: 722 974 830, sos@sestricka.cz 
www.sestrickasos.cz

SESTŘIČKA SOS: JISTOTA SENIORŮ 
A PEČUJÍCÍCH RODIN V PROSTŘEDÍ DOMOVA

PODĚKOVÁNÍ SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MIKULÁŠOVICE
Dobrý den, 
tímto bychom chtěli poděkovat Sboru dobrovolných hasičů Mikulášovice za jejich ochotu, 
vstřícnost a za jejich velmi vřelý přístup k našim klientům. Ve středu 22. 11. 2023, v den 
Plesu Domova Brtníky, p. o., ve Slovanském domě v Mikulášovicích, několik dobrovol-
ných hasičů pomáhalo našim klientům překonat bariéry prostřednictvím plošiny, posky-
továním opory při chůzi do schodů a při překonávání prahů, a také svou přítomností za-
jišťovali pocit bezpečí všech nejen při ohnivé show, ale v průběhu celého večera. Všem 
hasičům mnohokrát děkujeme.

Mgr. Ilona Trojanová, MBA 
Ředitelka Domova Brtníky, p. o.

Klidné prožití Vánoc 
a šťastný nový rok 2023 

všem občanům Mikulášovic přeje 
SDH Mikulášovice

KALENDÁŘ VÁNOČNÍCH AKCÍ V MIKULÁŠOVICÍCH

23.12.2023  BETLÉMSKÉ SVĚTLO
kostel sv. Mikuláše od 14.00 hodin

24.12.2023  PŮLNOČNÍ MŠE
kostel sv. Mikuláše od 21.30 hodin,  
vystoupí Mikulášovický pěvecký sbor 

26.12.2023  50. ROČNÍK VOLEJBALOVÉHO TURNAJE
sportovní hala 

29.12.2023  VÁNOČNÍ RETROPÁRTY
Slovanský dům od 20.00 hodin 

1.1.2024  NOVOROČNÍ ČOČKA S OPÉKÁNÍM BUŘTŮ
náměstí Mikulášovice od 16.00 hodin 

2. až 5.1.2024    TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

6. a 7.1.2024      VÝSTAVA BETLÉMŮ
kostel sv. Mikuláše 
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Ve Slovanském domě proběhla další zdařilá akce pod záštitou Nadace 
VIA. Tentokrát se jednalo o společné tvoření vánočních věnců. Akce byla 
určena nejen pro děti, ale i naše seniory. Zkrátka kdo měl chuť si vánoční 
dekoraci vyrobit v příjemné atmosféře se svými sousedy, kamarády, spo-

lužáky tak přišel a mohl si vybrat z nepřeberného množství připraveného 
materiálu. Některé dekorace byly opravdu velmi zdařilé. Děkujeme všem 
za zorganizování této zajímavé akce.

Text a foto: Tomáš Fúsek

Tradiční akce našich houbařů proběhla jako každý rok 
na sklonku sezony. V restauraci U Vladařů se tak sešla 
většina členské základny mikulášovického mykologické-
ho kroužku, aby v zajímavé a netradiční soutěži posoudili 
své houbařské kulinářské výtvory. Více jak desítka jídel 
se ucházela o cenu nejvyšší, která nakonec vzešla ze 
součtu bodů nejen za svoji chuť, ale také vzhled. Letos 
měla porota velmi těžkou práci, neboť výsledky byly velice 
vyrovnané.
Přítomní se skvěle bavili nejen při konzumaci připrave-
ných pochutin, ale také vyprávěním svých houbařských 
zážitků.                                                                                          

Text a foto: Tomáš Fúsek

TVOŘENÍ VÁNOČNÍCH VĚNCŮ VE SLOVANSKÉM DOMĚ

TRADIČNÍ HOUBAŘSKÝ 
ŠMAK SE VYDAŘIL  

Pro prohlížení webových stránek používejte autorizované webové prohlížeče s čerstvými 
aktualizacemi, neboť mají zabudovanou ochranu proti podvodům a malwaru, která varuje 
před podezřelými webovými stránkami. Tato ochrana bývá automaticky aktivována a kon-
troluje požadovanou stránku proti databázím známých podvodných a malwarových webů. 
I když není možné úplně eliminovat riziko setkání s neznámou podvodnou nebo malwarovou 
stránkou, riziko je tímto minimalizováno.

Varování před 
podvodnými 
SMS

Ukázka 
podvodné SMS:

MPSV 
varuje před 

podvodnými 
SMS 

a e-maily.

Tyto zprávy obsahují odkazy na falešné we- 
bové stránky, které se tváří jako oficiální 
web Ministerstva práce.

Na tyto zprávy nereagujte a odkazy 
tohoto typu ani nerozklikávejte.

Nezadávejte v žádném případě žádné osobní či 
bankovní údaje – hrozí jejich zcizení s následkem 
převzetí kontroly nad Vaším bankovním účtem. 
Pokud jste na podvodné stránce zadali své 
bankovní údaje (přihlašovací údaje do interne-
tového bankovnictví, údaje o kartě), kontaktuj-
te ihned svou banku s žádostí o blokaci karty.

Jediná správná doména 
Ministerstva práce je mpsv.cz 

Klientská zóna MPSV: jenda.mpsv.cz

Buďte vždy bdělí a vyhodnocujte kriticky, 
zda se nejedná o podvod. I podvodné stránky 
mohou být graficky velmi dobře zpracované 
a imitovat věrohodně vizuální styl stránek 
MPSV nebo přihlášení přes tzv. „Identitu ob-
čana“.

Odkaz na podobné stránky můžete obdržet 
i e-mailem.

Podezřelé signály, že se jedná 
o podvodnou zprávu:

■ Je vám neočekávaně nabízena možnost 
dávky, příspěvku na bydlení apod., aniž 
byste o ně žádali.

■ Byli jste požádáni, abyste na stránkách za-
dali své osobní či bankovní údaje.

■ Je od vás vyžadována okamžitá reakce.

■ Podezřelé webové stránky, příliš kompliko-
vané internetové adresy (obsahující např. 
pomlčky, podtržítka. Zaměněné či zpřehá-
zené znaky – např. msvp) Weby registrované 
v zahraničních doménách (např. online, pw, 
net, com…)

■ Text zprávy obsahuje gramatické nebo pra-
vopisné chyby.

Zájem byl obrovský, přišli školáci, mladí, starší, maminky s dětmi. Všichni si pochvalovali i vzájemnou pomoc a rady od těch zkušenějších.

Porota měla letos velmi těžkou práci při rozhodování
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Svojí činnost jsme zaháji-
li v Mikulášovicích v roce 
2015. Naší hlavní činností 
je poskytování služby soci-
ální aktivizace. 
Naše služba je pro všechny 

zájemce bezplatná, a to i díky podpoře města 
Mikulášovice a Ústeckého kraje. V současné 
době službu sociální aktivizace poskytujeme 25 
klientům, což je kapacita Spolku Kolem dokola. 
Naším cílem je podpora seniorů a zdravotně 
znevýhodněných osob z Mikulášovic a okolí, 
tak aby mohli co nejdéle samostatně a kvalitně 
žít ve svém domácím prostředí a nebyli nuceni 
odcházet do domovů pro seniory nebo jiných 
pobytových služeb, pouze z důvodu sociální 
izolace. 
Senioři a zdravotně znevýhodnění se u nás 
mohou setkávat se svými vrstevníky a v rámci 
těchto setkávání získat nebo si udržet doved-

ností potřebné k udržení samostatnosti. 
Při těchto pravidelných setkáních si klienti 
procvičují jemnou motoriku výrobou drobných 
předmětů např. z keramické hlíny, háčkují, teč-
kují mandaly, pletou košíky apod. I v letošním 
roce jsme s našimi klienty navštívili několik kul-
turních a společenských akcí.
Dále také nabízíme sociální poradenství oso-

bám a jejich blízkým, kteří se ocitnou ve složité 
životní situaci.
Pokud potřebujete poradit v sociální oblasti 
nebo se zajímáte o naší službu a chcete se 
blíže seznámit s naší činností nebo zakoupit 
výrobky našich klientů a tím podpořit naši čin-
nost naleznete nás každý pracovní den v Domě 
s pečovatelskou službou v Mikulášovicích. 
S naší činností se můžete seznámit též na face-
bookových stránkách spolku a na našem webu-
:https://spolek-kolem-dokola.webnode.cz/. 
Na závěr dovolte, abychom Vám i Vašim blíz-
kým popřáli Vánoce plné radosti, štědrosti, 
lásky a pohody, aby čarovná atmosféra Vánoc 
přetrvala a úspěchy příštího roku předčily roky 
minulé. Do nového roku 2024 přejeme také 
hodně štěstí, zdraví, optimismu a splněných 
přání. 

Za Spolek Kolem dokola J. Špisová, 
vedoucí sociální služby

JSME TU S VÁMI JIŽ 9 LET - INFORMACE O ČINNOSTI SPOLKU KOLEM DOKOLA

HISTORIE

Bílé Vánoce vlastně nejsou nijak spojeny s tra-
dicí Vánoc. Vždyť ani v Betlémě se zúčast-
nění neboří ve sněhových závějích a Ježíšek 
dokonce leží v jesličkách v plné nahotě. Ten 
výraz pro mnoho příštích generací objevil prý 
Angličan jménem Charles Dickens, uznávaný 
autor světově proslulých románů. Zejména ti 
starší, kteří ještě četli, na rozdíl od dnešních 
juniorů, nemohou zapomenout na hrdiny jeho 
nejznámějších, dokonce mnohokrát zfilmova-
ných děl Davida Copperfielda nebo Olivera 
Twista. Jak se píše v jednom z odborných 
článků na toto téma, nebyl to jenom on, kdo 
pracoval na objevu „bílých Vánoc“, ale jemu 
se přikládá největší zásluha za tento zaběhnu-
tý výraz. Sám totiž v čase svého dětství zažil 
téměř každý rok bílé Vánoce a jeho vzpomín-
ky na mládí a zimní čas v něm prožitý u něj 
hluboko zakořenily. Narodil se v roce 1812. 
O době, kdy v chudobě vyrůstal, se mluví jako 
o malé době ledové, což bylo jakýmsi odkazem 
na opravdovou dobu ledovou. V období mezi 
14. a 19. stoletím Evropa totiž procházela mi-
mořádně chladným podnebím. V análech se 
dočtete třeba i o tom, že v roce 1814 zamrzla 
Temže v Londýně tak silně, že se na ní pořá-
daly trhy a prý po zamrzlé hladině dokonce jistí 
kejklíři převedli slona. Dickensovy vzpomínky 
na bílé Vánoce se zobrazily například ve Vá-
noční koledě, kterou napsal v roce 1843. Ta 
pojednává o proměně nepříjemného a bezo-
hledného podnikatele v lepšího člověka, ale 
až po setkání se třemi duchy Vánoc. Hlavními 
motivy koledy byly pokora, laskavost, štědrost, 
pohostinnost, ztišení, tedy pojmy, které si s Vá-
nocemi spojily příští generace. K tomu přispěl 
tak trochu i ten sníh. Když se napravený Ebe-
nezer Scrooge na Štědrý den probudí, uvě-
domí si oproti dřívějšku, jak je venku krásně 
a ticho, když je krajina pokrytá sněhem. Svět 
i on jsou teď čistí, bílí. V našich podmínkách se 

o bílé Vánoce asi nejvíce zasloužil Josef Lada, 
díky svým neskutečným a nezapomenutelným 
obrázkům plných radovánek na sněhu a za-
sněžených Vánoc.
Na pojmu bílé Vánoce se před 100 lety pode-
psal i skladatel Irving Berlin se svou písní White 
Christmas, kterou časem proslavil zpěvák Bing 
Crosby. Z tohoto singlu se stal hit století a po 
celém světě se jich prodalo více jak 50 miliónů. 
Skladba navázala na nostalgické vzpomínky 
Ch. Dickense, přestože Crosby ji představil jen 
pár dnů po japonském útoku na Pearl Harbor 
a Američané prožívali první válečný rok a taky 
první válečné Vánoce. V hudební branži u nás 
přišel se svou „troškou do mlýna“ i Karel Gott, 
když v roce 1982 vydal svou LP desku. Jak ji 
pojmenoval? No přece Bílé Vánoce.
S bílými Vánocemi na rozdíl od nás dodnes 
nemají problém na severu. Ve Finsku, Švéd-
sku, Norsku, ale také v alpských zemích se do 
Štědrého dne probouzejí obklopeni sněhem 
a jeho bílou utišující barvou. Na druhou stranu 
například v Británii za posledních 50 let hlásily 
meteostanice na Štědrý den jen čtyřikrát zprá-
vu o napadlém sněhu, a to přitom hovoříme 
třeba i jen o jednom centimetru.
Opravdové bílé Vánoce v Čechách zažili na-
plno už jen ti nejstarší z nás. Bohužel k velké 
škodě pro dnešní mládež. Bílý sníh, který na-
dlouho vše okolo pokryl, nepůsobil na všechny 
jen uklidňujícím dojmem, ale byl i prostředkem 
pro nespočet dětských radovánek, kterých 
se velice často účastnili i dospělí. Vzhledem 
k tomu, jak se chováme k přírodě, je už všem 
jasné, že na bílé Vánoce nám zbydou jen 
vzpomínky a těm mladším už ani ony. Pravdou 
zůstává, že v mnoha případech by před sně-
hem asi přeci jen dostávaly přednost mobily, 
tablety a počítačové hry. Taková je realita.
                                                                                                                                                      

Petr Horák

BÍLÉ VÁNOCE - LEDA TAK NA STARÝCH OBRAZECH ČI FOTKÁCH
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FOTOZPRÁVY

Na 5. prosince připadnul mezinárodní den dobrovolnictví, právě proto spolek 
Mladí chovatelé zvířat ocenil své nejaktivnější členy pamětním listem. Akce se 
zúčastnil a oceněným popřál také starosta a místostarostka města Mikulášovic.

Vedení spolku Mladých chovatelů se poprvé sešlo v novém sídle, předseda Vlas-
timil Jura všem poděkoval za celoroční činnost. 

Milí spoluobčané, 
náš spolek má za sebou další rok bohaté činnosti, na které se mnozí 
z Vás aktivně či pasivně spolupodíleli. Proto Vám upřímně děkujeme za 
podporu, která je povzbuzením pro nás všechny do dalšího roku, který je 
už jen kousek před námi. Naši zájmovou činnost vykonáváme především 
proto, že nás baví, ale i proto, že tím umožňujeme Vám i dalším zájem-
cům zúčastňovat se všech pořádaných akcí jak se zvířaty, tak i připomí-
nek národních tradic či naší historie. Zachovejte nám proto svoji přízeň 
i nadále a našim zvířátkům nadělte dar největší, zanechte už napořád 

nesmyslných petard a ohňostrojů, které je děsí a ukažte, že nemyslíme 
jenom na sebe, ale i na přírodu a naše společné životní prostředí, kte-
ré je takto zplodinami vážně poškozováno. Vezměte si příklad z našeho 
města, které vyslyšelo náš návrh a od ohňostroje, věříme že už napořád, 
upustilo.
Děkujeme a přejeme Vám všem hodně štěstí, zdraví a těšíme se na se-
tkání při našich akcích pro Vás.

Vlastimil Jura, předseda spolku Mladí chovatelé zvířat

MLADÍ CHOVATELÉ ZVÍŘAT HODNOTILI UPLINULÝ ROK 2023

Školní sportovní liga pokračovala druhým kolem a na pořadu byla přehazovaná dívek, a navíc mikulášovická škola byla pořadatelem turnaje. Do turnaje jsme vstupo-
vali s respektem a věděli jsme, že můžeme jedině překvapit. Děvčata se nevzdávala a snažila se bojovat o každý míč, nakonec naše škola obsadila čtvrté místo a od 
bronzové příčky nás dělil jen opravdu malý kousek. V celkovém pořadí po dvou soutěžích si ZŠ Mikulášovice drží třetí příčku.
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Po téměř sedmileté odmlce je naše kuželna 
opět v plném provozu. Rekonstrukce budovy, 
herního vybavení a zázemí kuželny probíhala 
od roku 2016. Na podzim roku 2022 jsme se 
přihlásili do regionální kuželkářské soutěže 
a pokračujeme v mnohaleté kuželkářské tradici. 
Navázali jsme na úspěchy našich dědů a otců, 
kteří závodili nejen na kuželnách Ústeckého 
a Libereckého kraje. Před lety hráli dokonce 
úspěšně soutěž nejvyšší. Do Mikulášovic tak 
zavítala družstva z celé republiky.
Soutěžní ročník 2022/2023 jsme vyhráli. Z cel-
kového pořadí hráčů se nejlépe umístili Trojan 
Vojtěch, který byl celkově sedmý a Soukup 

Miroslav, který obsadil v tabulce všech hráčů 
osmou příčku.
V podzimní části soutěžního ročníku 2023/2024 
jsme si nevedli vůbec špatně. Navázali jsme na 
ročník 2022/2023 a tabulku družstev vedeme. 
Nejlepším hráčem družstva je Trojanová Milu-
še, deváté místo v celkové statistice patří Miro-
slavu Soukupovi, Monika Soukupová je zatím 
dvacátá, Petr Kalousek dvacátý první. 
Soupiska našeho družstva registrovaného pro 
soutěž: Ludvík Kvasil (předseda spolku), Ka-
lousek Petr, Soukup Miroslav, Soukupová Mo-
nika, Tříško Zdeněk, Trojan Jiří, Trojan Vojtěch, 
Trojanová Miluše, Sopoušková Vlasta. Dalšími 

dlouholetými členy spolku, kteří fandí při zápa-
sech a bez kterých by na kuželně bylo smutno, 
jsou paní Havlíčková Karla, pan Šelmek Tomáš, 
pan Kocek Jiří s paní Maruškou Křížkovou, 
paní Hentschelová Dita. Bez vzájemné podpory 
a bez výborné kolektivní spolupráce by se tak 
příjemný výsledek nedostavil.
Kuželna je otevřená každé pondělí a středu 
od 15.00 cca do 18.00 hodin, v pátek probíhá 
soutěž dle rozpisu. Přijďte se podívat, přijďte si 
s námi zahrát. Podmínkou je sportovní oblečení 
a sportovní čistá obuv. Rádi uvítáme nové zá-
jemce.

 Za OK Mikulášovice - Miluše Trojanová

Neuvěřitelných 24 ročníků tohoto 
turnaje pro naše nejmenší fot-
balisty je již minulostí. Tentokrát 
se uskutečnil první prosincovou 
sobotu a kde jinde než v mikulá-
šovické sportovní hale. Do turna-
je, který se hrál systémem každý 
s každým, zasáhlo hned sedm 
družstev, dvě domácí, po dvou 
z Děčína a Varnsdorfu a tím po-
sledním byl Šluknov. Nejlépe se 
celým turnajem prokopali hráči 
děčínského Junioru, kteří vyhrá-
li všechna utkání. Druhý skončil 
FK Varnsdorf 1 a bronzovou příč-
ku uhájil děčínský Union. Naši 
kluci se snažili a hráli s velkým 
nasazením, ale bohužel mezi 
ostatními hráči se neměli šanci 
prosadit, patřili totiž úplně k těm 
nejmenším, a tak si to nakonec 
obě družstva mezi s sebou roz-
dala o šesté a sedmé místo. 
Nejlepším hráčem byl vyhlášen 

Nikolas Jahoda z FK Varnsdorf 
1, nejlepší hráčkou Noemi Wei-
sová z Unionu Děčín, nejlepším 
brankářem se stal David Tran SK 
Plaston Šluknov a nejvíce branek 
v turnaji nastřílel Oskar Vyskočil 
z Varnsdorfu. Ceny předával sta-
rosta města Aleš Jandus a před-
seda FK Mikulášovice Jaroslav 
Šulc. Závěrečného vyhodnocení 
se účastnil také Mikuláš s čer-
tem, kteří tak podtrhli mikuláš-
skou atmosféru.

Konečné pořadí:
1. Junior Děčín
2. FK Varnsdorf 1
3. Union Děčín
4. FK Plaston Šluknov
5. FK Varnsdorf 2
6. FK Mikulášovice A
7. FK Mikulášovice B                                                                                                                        

Text a foto: Tomáš Fúsek

ODDÍL KUŽELEK MIKULÁŠOVICE - OK MIKULÁŠOVICE

MIKULÁŠSKÝ FOTBALOVÝ TURNAJ PŘÍPRAVEK  V MÍSTNÍ HALE

TABULKA DRUŽSTEV:

1. OK Mikulášovice                  20 b.
2. TJ Doksy A 20 b.
3. TJ Kuželky Česká Lípa B 18 b.
4. SK Šluknov B 18 b.
5. TJ Lokomotiva Liberec B 16 b.
6. SK Skalice B 15 b.
7. TJ Spartak Chrastava 12 b.
8. TJ Kovostroj Děčín B 11 b.
9. TJ Sokol Blíževedly 9 b.
10. TJ Kuželky Česká Lípa C 5 b.
11. TJ Bižuterie Jablonec n. N. B 4 b.
12. TJ Doksy B 4 b.
13. SK Skalice C 0 b.

Mikulášovický FK přípravek s Mikulášem a čertem
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PF 2024
Veselé Vánoce a šťastný nový rok 
Přeje Taneční škola STEP by STEP

Príjemne a ničím nerušene 
� ožiti svá� u vánočních 

a mnoho úspechu do roku 2024
přeje mesto Mikulášovice.

Aleš Jandus - starosta města
Jana Šedová - místostarostka

zastupitelé a zaměstnanci


